Eggert Frillæ riddera,
 thyn kære husbonde.

1454 Juni 15. *Se nedfr. Nr. 66.*

8.

1458 Maj 12.

Roskilde.

Unævnte Brevskrivere foreslår Enken efter deres Slægtning, den i hele England og flere Riger bekendte Andreas Agardis, et Giftermål mellem en Datter af hende, når Datteren bliver voksen, og en Søn af Hr. Axel Pederssøn (Thott) for at forebygge, at hendes Børns Fædrearv adsplittes, da Børnenes Farbrødre og også Hr. Peder Erikssøn, som Enken har indsat til deres Formyndere, er døde, anmoder hende om at forhandle herom med Overbringeren Hr. Peder Friis, Kannik i Ribe, og tilråder at sende Datteren herover i Tide, for at hun kan lære Landets Sæder og Sprog.

[Orig. ukendt.] Omtrent samtidig Afskrift på Papir. Privatarkiver, Anders Pederssøn Gyldenstjerne.

¹ Apr. 23.

Sincere dilectionis condignam recommendacionem in domino cum salute. Sicut ex vestre sincere dilectionis ascripcione nuper per missiuas vestras nobis vicissim directas sufficienter intelleximus, affectionem vestram et carissimi mariti vestri domini Andree Agardis militis, consanguinei nostri amantissimi recolende memorie, tam in vita sua prospera quam in morte ex testamento, vt didicimus vltimam voluntatem suam, in hoc potissime fuisse et persistere, vt diuina fauente clemencia vnum liberorum vestrorum nobis plurimum recommendandorum ad regnum Dacie, consanguineorum et amicorum consilio et assensu concurrentibus, dirigendum tamquam verum heredem ad acceptandam hereditatem vniuersam omnium bonorum in regno Dacie existencium, eis iure hereditario ex paterna linea lege naturali et ciuili post mortem patris de iure et de facto aduolutam, vestra materna prouisione tutricis nomine iudice instituere conabamini, sicuti prius maritus vester prelibatus recolende memorie vita comite facere conabatur, modo ipsorum prelibatorum liberorum vestrorum patris carissimis, de lege tutoribus constitutis, et domino Petro Erici, tutore a vestra sincera prouidencia substituto, pie memorie singulis de medio sublatis bonorum hereditaria diuerso et inopinato regimini, tuicione a lege approbata semota, ad libitum aliquorum subducuntur heudolor disponenda, ymmo verius dissipanda in eorum prejudicium, dispendium non modicum et grauamen, quousque domino coeoperante remedia in contrarium superuenerint pociora. Hinc est, carissima, quod nonnulli de regni Dacie pocioribus nobiles, prosapia, vita, fama et virtutibus splendidi, bonis temporalibus et potencia abundanciores, ipsius prelibati viri vestri felicis recordacionis tam milicie sue strennuitatis quam vtriusque vestrum prosapie virtuose nobilitatis et fame laudabilis per totam Angliam et plurima regna sparsim pluribus se dilatant[is] non immemores, vna nobiscum de sponsalibus inter carissimam nobilem filiam vestram prelibatam [!] et quendam nobilem juuenem militem, domini Absolonis Petri dudum militis pie memorie filium, nobiliori ac diciori prosapia regni Dacie vtroque parente progenitum, eleganti statura, forma, moribus, bene dispositum diuiciis, propinquorum et amicorum agmine non modico prefulgidum, modo et dispositione congruis fiendis diuina fauente clemencia ac vestre prouidencie recolende, propinquorum et amicorum ad hoc accedente consensu et voluntate placita serius tractatum fecerant, ipsorum sponsalium tractatum in effectum

a Deo prouisum et ab consanguineis et amicis optatum deducere, cum ad annos nubiles peruenerit matrimonialiter consummandos, cordintime affectantes. Protestamur insuper, quod non zelo decepcionis, collusionis siue cuiusuis cauillationis stimulo moti talia proponimus vestre prouidentie ascribenda, sed bona fidei caritatiua ac innata consanguinitatis mocione ob ipsius recolende virginis, filie vestre carissime memorate, status et vite congruum profectum et commodum inducti et moti premissa tractauimus, vestre, propinquorum et amicorum si placet prouidentie, duce ac teste Deo fine optato, vt premittitur, terminanda et precipue, ne periculo interueniente inopinato bona hereditaria ipsorum liberorum uestrorum prelibatorum ad manus alienorum forsitan deuenirent. Igitur uestram sinceram aggredimur caritatem consulendam, attentius exhortantes, quatenus cum uestris consanguineis et amicis singularibus matura super huiusmodi captata deliberacione loco, modo ac mediis congruis de gratuito responso nobis in premissis renunciando cum latore presencium honorabili viro domino Petro Friis, canonico ecclesie Ripensis, uestra industriosa prouidentia tractatura deliberare procuret, cui fidem indubiam in singulis gerendis et agendis ibidem in ipsius negocii fauorabilis incidentibus et connexis racionibus et circumstanciis necessariis lacius intimandis ex parte omnium nostrum tamquam oretenus vobis presencialiter loquencium adhibeatis fauorabiliter creditiuam. Quibus omnibus intellectis, discussis ac mature inter consanguineos et amicos deliberatis uestre et eorum industrie prouidentie pro nego[cii] affirmacione concludi si placuerit, eo ipso nobis satis consultum videtur saluo semper propinquorum consilio saniori filiam uestram prelibatam super hoc ad partes istas processu temporis ad hoc agendum mature deliberato decenti comitatu cum procuratorio tuicionis, actionis et perfectionis singulorum agendorum circa premissa et in premissis generaliter et specialiter constituto, vt iuris et moris est, transmitti, vt mores, consuetudines et loquelam patrie infra annos nubiles addiscat eo cicuius imbuenda. Premissorum omnium et singulorum matura attenda deliberacione consanguineorum et uestre sincere dilectionis affectioni si visum siue consultum fuerit, excellenciores ambasiatores siue procuratores plene autoritatis ad dictum negocium vltierus tractandum siue perficiendum cum decenti comitiua dignitati et honori ipsius prelibate virginis, filie uestre carissime, apta et conuenienti viceuersa de nostris partibus transmittere deliberabimus eidem obuiam